quissimis monasteriis. quae
 nequaquam ubi usque re
 gularum patrum. violari patiun
 tur. minime videtur admis
 sus. Cuius sollemnitate ratio.
 cur statuta sit uel in uisita. in
 hac prouincia nonnulli igno
 ranter. & plerumque matutinis
 hymnis. rursus rubeant
 ad somnum. In illam causam
 nihilominus incedentes. ob
 quam compescendam. haec ase
 moribus. sollemniter instru
 tione. Illa namque hora eam
 consummare festinant. qua
 negligentioribus. minusque sol
 licitis. rursus dormiendi red
 datur occasio. Quod omnino
 dis fieri non oportet. & sicut in su
 periore libello describeret.
 aegyptiorum synaxin. plerumque
 ut & posuimus. Ne purificati
 onem nostram. confessione sup
 plici. & anzelucanis orationibus
 adquisitionem. ut emergens que
 dam redundans humorum
 naturalium polluat. ut illu
 siocorrupta inimici. Ut
 ceste intercedens & licet pu
 ri ac simplicis somni refectio
 tio. interrumpat spiritus nostrum

feruorem. ac tepe factos som
 ni. totumque. per totum diei
 spatium. inest deinceps igna
 uosque. traducat. Quod egypt
 ti ne incurrant. & quidem
 cum soleant ceteris temporibus
 & iam an legallorum cantu
 consurgere. missa canonica ce
 lebratae. usque ad lucem post
 haec uigiliter & tendunt.
 Ut eos super ubi lux matuti
 na in hoc feruore spiritus re
 riat constitutos. ac pro totum
 diei tempus ferubiores. sol
 licitioresque custodiat. Pre
 paratos eos suscipiens ad con
 flictum. & contra
 consultationem diaboli. noc
 tuis exercitio uigilia
 rum. ac spiritali meditatio
 ne firmatos.
 Illud quoque nosse debemus. nihil
 Janis senioribus. qui hanc eandem
 matutinam sollemnitatem
 addidit esse consuerunt. de
 antiqua psalmorum consue
 tudine immutatum. sed eodem
 ordine missam quo prius in
 nocturnis conuerti. perpe
 tuo celebratam. Etenim ym
 nos quos in hac regione ad

matutinam excepere sollem-
nitatem. in fine nocturnarū
uigilicorum. quos post gallo-
rum cantum. ante auroram
finire solent. similiter hodie
q; dēcantant. Id est cōlesimū
quadragessimū octauū psal-
mum. cuius initium ē. laudate
dnm dē celis. & reliquos quise-
quuntur. Quinquagesimū
uigilicū psalmum. & sexcentesi-
mum secundum. & octogesi-
mum nonum. huic nouelle sol-
lemnitati fuisse deputatos.
Deniq; p̄ italiam hodieq; consu-
matū matutinis hymnis. quin-
quagesimus psalmus in uni-
uersis & ceteris canitur. Quod
non aliunde. quam exinde
tractum esse nondubito.

VII Ius est quinquagesimae sextae nocte
nec priusquam ceptus finiat
psalmus. adorationem non oc-
currerit. ulterius oratoriu
in lydia non audet. nec se-
m̄ & ipsum admisceat psallē-
tibus. Sed congregationis mis-
sam. stant pro forib; presta-
latur. donec egredientibus
cunctis summissa in terram
penitentia & negligētia sue.

ut creditis imp̄ & r̄ & ubi n̄
Scient. nequaquam se posse de-
sidie sup̄noxam altere ex parte
Sed ne in ecc̄ quidem. que post
tres horces. s̄c̄utura sollem-
nitates admittendum. nisi p̄
neglegētia presentū. confer-
tim uera humilitate subnixi
ut. satis fecere festincent.
In molitū uero conuulsi
usq; eed̄ secundum psalmū. pre-
b̄tur tardanti dilatio. Itē
taxat. ut antequam finito eo-
dem psalmo. fratres moratio-
ne p̄cumbant. sem̄ & ipsum
congregationi inserere. atq;
admiscere festinet. Eadem
proculdubio in separatione ac
penitentię quam predixim
subiciendus. si ultra prestatū
tam dilationis horam ut mo-

VIII dicum re t̄er dicit.
Sane uigilicis que singulis eb-
domedib; a uespera in lucē
centē sabbato celebrantur.
idecirco seniores hiem. aliab-
pore. quo noctes sunt longio-
res. usq; ad quartum gallo-
rum cantum p̄ monasteria mode-
rantur. Ut post ex cubitū
cū uis nobis. reliquis duab; fer-

me horis reficientes corpora
 succ. nequaquam p totū diei
 spatium somni corpore mar
 cescant. Requie brevis huius
 temporis. potius nobis re
 fectioe contenti; quod nos
 quoq; omni obseruatione
 custodire conuenit. Ut scili
 cet contenti somno. qui nobis
 post uigilicorum missam us
 q; ad lucis indulgetur aduē
 tum. id est usq; ad matutinos
 psalmos. Totum dein cepit di
 em in opere ac necessarius du
 camus officis. ne somnum qd
 nobis subtraximus. resume
 re per diem. uigilicorum luc
 situdine & mansuetate compul
 si. Non tam requiem corpore
 subtraxisse. quam qui & si te
 pus. & refectioem nobis tur
 nam commutasse uideamus.
 Nulla tenus enim poterit fra
 gilis caro. ite totius nobis
 quib; fraudari. ut p conse
 quenlem diem. sine dormi
 tatione mentis. animisq; tor
 pore. inconcussam possit ser
 uare uigilantiam; Que impe
 ditur ex hoc potius quam
 uiuabitur. nisi post uigilia

rum missam. somni quanlu
 lum cum gustauerit; & id
 circo saltem unius horis sopor.
 quem admodum diximus an
 te lucis aduentum si fuerit
 impertitus. lucrabimur. Omnes
 uigilicorum horres. quas to
 ta nocte in oratione consu
 psimus. impertientes nature qd
 suum. e. ne habentes necessi
 tatem resumendi p diem. qd
 nobis subtraximus; Totum
 enim carni huius procul du
 bio reddet. quis quis ei non ra
 tionabiliter partem subtra
 here. sed totum temptaue
 rit de neget. Et ut uerius
 dixerim. non superflue
 sed necessarie uoluerit am
 putare; Propter quod ma
 iore facere nō esse. e. uigi
 licos compensari. si fuerint
 usq; ad lucem. inconsiderata
 atq; inrationabili nimis late
 ptractae; Ideoq; eorum trip
 titis distinguunt officis. ut
 labor. hec diuersitate diui
 sur. delectatione quadam. de
 fectioem corporis repleat;
 Nam cum stantes anaphona
 tripla concinuntur. humi

post haec se. ut sedib; humillimr
insident. et per psalmos uno
modulante respondend; Qui
tamen singuli. a singulis fra
tribus vicissim succedentib;
sibi praebeantur. atq; his sub ea
dem quibus resq; dendi. ter
neces adiciunt lectiones; Itaq;
fit. ut corporeum minuent
laborem. uigilicet succedat
ioye in lectione mentis ex

VIII erceant;

Quas a tempore predicatio
nis apostolice. quo selegio
ac fides xpianae fundatae.
puniuersum orientem idcir
co statutum. e. in lucrescente
sabbato debere celebrari.

Quod dno ac saluatore nro
sabbate sabbati crucifixo. disci
cipuli ad huc. rbenli ei pas
sione percussi. per uigiles
tota nocte manserunt. nul
latenus qui & is somnu suis
oculis indulgentes; Quam
obrem. & illo tempore huic
nocti deputata uigilicrum
sollemnitas usq; in hodi & nu
diem puni uersum oribile
similiter obseruatur; Ideo
q; & cetera solutio ieiunii. post

laborem. uigilicrum. toti
dem apostolicis uiris in die
sabbato statuta non immen
to presumit puni uersos &
clesicos orientis; S & secundum
illa quoq; & cetera sit senlen
tiam. quae licet habeat & uel
um mysticum sensu. tam
ab hoc quoq; non abhorret.
Quo utriq; die. id est ebdoma
di pariter & octo cetera. eon
dem partem sollemnitas
impestit & praecepimur ita
dicentib; die partem his sept.
& quidem his octo; Non enim
ad communionem festiui
tatis iudaeice. absolutio ista
ieiunii reputandae. his pre
festim. qui omni iudaea sup
stitione alieni monstrant
Sed ad refractionem quam
diximus lacssi corporis pesti
nere. quod per totos anni
septimane. iugit quin
dieb; ieiunant. nisi duob; sal
tim interpositis refocila
tum fuerit. scilicet lacssi
cit ac defert; Cuius mode
rationis causam n nulli in
quibidam occidentalibus
ciuitatib; ignorant. &

maxime in urbe. idcirco pu-
 tant absolutionē sabbati
 minime debere presumi.
 Quod et postolum p̄b̄rum.
 in eodem die contra s̄monē
 conflictaturum adserunt
 ieiunasse; & ex quo magis ap-
 par̄t. hoc & in non canoni-
 ca consuetudine fecisse. sed
 presentis potius necessitate
 conflictus; Siquidem & ibi
 pro hęc eadem rē. non gene-
 rale. sed speciale uideatur
 p̄b̄rus discipulis suis indix-
 isse ieiunium; quod utiq; n̄
 fecisse & si scisse & illud canoni-
 ca consuetudine solere serui;
 dem proculdubio & licem do-
 minico die peccatus indice
 se. si cestaminis ipsius in d̄m
 conpegis & occasio; Nō ta-
 men & hoc statim canonica
 fuisse & ieiunii regulę pmul-
 gande; quod non generalis
 obseruatio statuerat. Sed
 ut semel fieri & ratio neces-
 sitatis & tor serat; **X**
 Verum in hoc quidem igno-
 randum. die dominicę unā
 tantum modo missam ante
 prandium celebrari. in qua

psalmorum atq; orationū
 & l̄ctionum. pro ipsius col-
 lēctōe. ut cōmunionis domi-
 nice r̄uerenlice sollemni-
 us aliquid ac pro ipsius imp̄b̄n
 denles. in ipsa resticem. & ex
 tamq; pecciter consumma-
 tam seputent; Itēq; fit. ut
 & de obsequiis orationū ni-
 hil imminuatur. adibetio sci-
 licet l̄ctionum. & nihilo-
 minus differenlice quedam.
 ut remissio uideatur fra-
 tribus indulgeri. Pro r̄ue-
 renlice dominicę resurre-
 ctionis p̄cedero tempore.
 que & totius septimanę ui-
 deatur obseruantiā re-
 laxare. Et pro hęc ipse
 que inlermiscetur quadam
 differenciā eundem diem
 uelut festiuum pro uocet
 rursum sollemnius & p̄be-
 tari. minq; feciat ebdoma-
 dis uenlure ieiunia huius &
 p̄betatione sentiri; Semp-
 enim equanimius que libet
 fatigatio sustinetur. & sine
 festidulo lebor impenditur.
 si inter iēctē ei uicissitudo
 quedam. ut operis immutatio

queclicumq; succedat. Deni-
q; & licet in ipsis dieb; idest
sabbato ut dominica s& feri-
atis temporib; quib; prandi-
um pariter & cena sol& fra-
tribus exhiberi psalmus ad
vesperam non dicitur. Idest
nec cum accedunt ad cenam.
nec cum ab ipse consurgunt.
ut sol& fieri in sollemnibus
prandis. ut canonica ieiunio-
rum refectio. quam &
precedere consuetudinari
psalmi solent & subsequi. Sed
tantummodo simplici ora-
tione facta. accedunt ad
cenam. eorumq; rursus con-
surgentes ab ipse. solce orati-
one concludunt. Quod scili-
cet & extra ordinaria sit in
monachos ista refectio.
nec omnes ad eam conubire
cogantur. nisi aut peregrini
qui supuberint fratres.
Aut hi quos infirmitates corpo-
ris. aut propria inuita uo-
luntates;

EXPIET DICANONICO
DIURNARUM ORATIO

NUM. ET PSALMORUM
MODO LIBER TERTIUS;
INCIPIT CAPITULA SE-
QUENTIS LIBRI; ¶